V ....
А д м и н и стр ац и я

м ун и ц и п ал ьн ого образования
городское поселение город Б ор овск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« г ? / /  »  J0 2 0 2 0 г .

«О  внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
муниципального образования городское
поселение город Боровск от 11.09.2020 №244
«Об утверждении Порядка формирования
перечня налоговых расходов и оценки
налоговых расходов муниципального
образования городское поселение город
Боровск на очередной финансовый год и
плановый период»»В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :1.1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от 11.09.2020 №244, изложить Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации муниципального образования городское поселение город Боровск и опубликовать в сети Интернет на официальном сайте администрациимуниципального образования www.borovsk.org. город Боровск
Врио Главы администрации м у н и ц |^ Ж г  ^ 5 ^
образования городское поселение гороЩЩрс Бодрова А .Я .

Отп. -  2 экз:
1 - в дело
I- ОЭФиБУ

Исп.Раттас C.I I..

http://www.borovsk.org

] Ip iU O A T H H C  Л З  I

к iioc i aiiOB.iciiino алминис I рации м\ пииипацыки о
обраювания юродское поседение i орол Ьоронск

от «.у'* » 'У i  2020| S" Цг,.Ц.

Порядок ф ормирования перечня налоговых расходов
муниципального образования городское поселение город Воровск

и оценки налоговых расходов
муниципального образования городское поселение город Воровск

О бщ и е положения1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования перечня налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск и оценки налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:налоговые расходы муниципального образования городское поселение город Боровск - выпадающие доходы бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск, возникающие в связи с предоставлением налоговых льгот или снижением налоговой ставки по местным налогам (земельный налог, налог на имущество физических лиц) и со снижением налоговой ставки, установленной Налоговым кодексом Российской Федерации, установлением корректирующего коэффициента базовой доходности по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности;куратор налогового расхода -  подразделение (ответственное лицо) исполнительного органа местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Боровск, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами муниципального образования городское поселение город Боровск, за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы и ее структурных элементов и (или) целей социально-экономического развития муниципального образования городское поселение город Боровск, нс относящихся к муниципальным программам;перечень налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов в соответствии с целями муниципальных программ муниципального образования городское поселение город Боровск, и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования городское поселение город Боровск, не относящимися к муниципальным программам муниципального образования городское поселение город Боровск, а также о кураторах налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск;

иные термины и определения, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
Порядок ф орм ирования перечня налоговых расходов муниципального

образования городское поселение город Боровск3. Исполнительный орган местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Боровск (далее - Администрация) но согласованию с кураторами налоговых расходов в 2020 году в срок до 1 октября, а в последующие годы - в срок до 15 мая текущего года формирует перечень налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск на очередной финансовый год и плановый период по форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.4. В случае внесения в текущем году изменений в перечень и структуру муниципальных программ муниципального образования городское поселение город Боровск, затрагивающих перечень налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск, Администрация в срок не позднее 10 рабочих дней с даты принятия соответствующих изменений формирует уточненный перечень налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск.
П орядок оценки налоговых расходов

м уници пального образования городское поселение город Боровск5. В целях проведения оценки налоговых расходов Администрация в 2020 году в срок до 20 октября, а в последующие годы - до 15 июня ткущего года в соответствии с перечнем налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск на очередной финансовый год и плановый период формирует и направляет кураторам налоговых расходов фактический объем налоговых расходов за год, предшествующий отчетному, за отчетный год и оценку объемов налоговых расходов на плановый период, а также данные о значениях фискальных характеристик за отчетный год и год, предшествующий отчетному.Объем налоговых расходов определяется в тысячах рублей:- на отчетный финансовый год в 2020 году - по данным налоговых органов, а в последующие годы - на уровне факта объема налоговых расходов за год, предшествующий отчетному финансовому году;- на текущий финансовый год, на очередной финансовый год и на плановый период - на уровне отчетного финансового года с учетом прогноза индекса потребительских цен по данным министерства экономического развития Калужской области.

6. Фискальные характеристики налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск формируются в соответствии с информацией, представляемой налоговыми органами в рамках соглашения об организации и порядке информационного обмена.7. Оценка эффективности налоговых расходов муниципального образования городское поселение город Боровск проводится кураторами налоговых расходов в соответствии с пунктами 9 - 1 5  Общих требований к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в отношении каждого налогового расхода.8. На основании сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, куратор налогового расхода по каждому налоговому расходу осуществляет оценку эффективности налоговых расходов, включающую следующую информацию:-соответствие целям муниципальной программы и (или) целям социально- экономической политики муниципального образования городское поселение город Боровск;-достижение показателей целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики муниципального образования городское поселение город Боровск;- уровень востребованности плательщиками предоставленных льгот;- результат оценки бюджетной эффективности;- выводы о целесообразности продления или отмены налоговых льгот.9. Результаты оценки направляются кураторами налоговых расходов в Администрацию в 2020 году в срок до 25 октября, а в последующие годы - до 1 июля текущего года.10. Администрация в 2020 году в срок до 1 ноября, а в последующие г оды - до 15 июля текущего года направляет результаты оценки налоговых расходов в отдел финансов администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» в соответствии с Приложением 2.11. Отдел финансов администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» в 2020 году в срок до 16 ноября, а в последующие годы - в срок до 20 августа текущего года направляет в министерство финансов Калужской области сформированную консолидированную оценку налоговых расходов в соответствии с Приложением 2. 12. Результаты рассмотрения оценки налоговых расходов учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования городское поселение город Боровск, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение город Боровск, и размещаются Администрацией в 2020 году в срок до 1 декабря, а в последующие годы - до ! сентября текущего года на официальном сайте Администрации муниципального образования городское поселение город Боровск.

№  п / п ■ з
гз

Наименование налога, но которому предусматриваются
налоговые расходы го

о

Наименование налог ового расхода

Нормативный правовой акт, устанавливающий налоговый
расход

• зго
гзXо
£а
ОГО

Реквизиты норм нормативного правового акта,
устанавливающего налоговый расход

Целевая категория плательщиков налогов, для которых
предусмотрен налоговый расход

го«...го
оо
с
С Т

огого
Цели предоставления налогового расхода

Целевая категория налогового расхода

Я<г■ 3
Я
Ои

Принадлежность налогового расхода к группе полномочий
is соответствии с Методикой распределения дотаций,

утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации

о-зоfci
СП

Наименование куратора налогового расхода

гз
7,

ГО
О

гз■ 3гз
{ Наименование муниципальных программ, наименования

нормативных правовых актов, определяющих цели
социально-экономической политики, не относящиеся к

муниципальным программам, в целях которых
предоставляются налог овые расходы

j Наименования структурных элементов муниципальных
£| программ, в целях реализации которых предоставляются

j налоговые расходы

о

-в-го
погогооь
Сзгояого

л

П
рилож

ение №
1

к
порядку формирования

перечня налоговых расходов
муниципального образования городское поселение город

Боровск и оценки налоговых расходов муниципального
образования городское поселение город Боровск

11рпложенис .Vl' 2
к порядку формирования перечня налоговых расходов
муниципального образования городское поселение город

Боровск и оценки налоговых расходов муниципального
образования городское поселение юрод Боровск

Информация о нормативных, целевых и фискальных
характеристиках налоговых расходов

N

п / п

П р е д о с т а в л я е м а я  и н ф о р м а ц и я

Р а з д е л  I i

Н о р м а т и в н ы е  х а р а к т е р и с т и к и  н а л о г о в ы х  р а с х о д о в  ,

1 Н а и м е н о в а н и я  н а л о г о в ,  п о  к о т о р ы м  п р е д у с м а т р и в а ю т с я  л ь г о т ы ,  о с в о б о ж д е н и я  и и н ы е

п р е ф е р е н ц и и ,  у с т а н о в л е н н ы е  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и

2 Н о р м а т и в н ы е  п р а в о в ы е  а к т ы ,  и х  с т р у к т у р н ы е  е д и н и ц ы ,  к о т о р ы м и  п р е д у с м а т р и в а ю т с я

л ь г о т ы ,  о с в о б о ж д е н и я  и и н ы е  п р е ф е р е н ц и и  п о  н а л о г а м

л У с л о в и я  п р е д о с т а в л е н и я  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  и  и н ы х  п р е ф е р е н ц и й  д л я  п л а т е л ь щ и к о в

н а л о г о в ,  у с т а н о в л е н н ы е  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и

4 Ц е л е в а я  к а т е г о р и я  п л а т е л ь щ и к о в  н а л о г о в ,  д л я  к о т о р ы х  п р е д у с м о т р е н ы  л ь г о т ы ,

о с в о б о ж д е н и я  и и н ы е  п р е ф е р е н ц и и ,  у с т а н о в л е н н ы е  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и

5 Д а т ы  в с т у п л е н и я  в  с и л у  п о л о ж е н и й  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в ,  у с т а н а в л и в а ю щ и х

л ь г о т ы ,  о с в о б о ж д е н и я  и и н ы е  п р е ф е р е н ц и и
j

6 Д а т ы  н а ч а л а  д е й с т в и я  п р е д о с т а в л е н н о г о  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и  п р а в а  н а

л ь г о т ы ,  о с в о б о ж д е н и я  и и н ы е  п р е ф е р е н ц и и

7 П е р и о д  д е й с т в и я  н а л о г о в ы х  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  и и н ы х  п р е ф е р е н ц и й  п о  н а л о г а м ,

п р е д о с т а в л е н н ы х  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и

8 Д а т а  п р е к р а щ е н и я  д е й с т в и я  н а л о г о в ы х  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  и и н ы х  п р е ф е р е н ц и й  п о

н а л о г а м ,  у с т а н о в л е н н а я  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и

Р а з д е л  II

Ц е л е в ы е  х а р а к т е р и с т и к и  н а л о г о в ы х  р а с х о д о в

9 Н а и м е н о в а н и е  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  и и н ы х  п р е ф е р е н ц и й  п о  н а л о г а м

10 I { е л е в а я  к а т е г о р и я  н а л о г о в о г о  р а с х о д а

11

12

Ц е л и  п р е д о с т а в л е н и я  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  и и н ы х  п р е ф е р е н ц и й  д л я  п л а т е л ь щ и к о в

н а л о г о в ,  у с т а н о в л е н н ы х  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и

В и д  н а л о г о в ы х  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  и и н ы х  п р е ф е р е н ц и й ,  о п р е д е л я ю щ и й  о с о б е н н о с т и

п р е д о с т а в л е н н ы х  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  п л а т е л ь щ и к о в  н а л о г о в  п р е и м у щ е с т в  п о

с р а в н е н и ю  с  д р у г и м и  п л а т е л ь щ и к а м и

13 Р а з м е р  н а л о г о в о й  с т а в к и ,  в  п р е д е л а х  к о т о р о й  п р е д о с т а в л я ю т с я  л ь г о т ы ,  о с в о б о ж д е н и я  и

и н ы е  п р е ф е р е н ц и и  п о  н а л о г а м

N

п/'п

П р е д о с т а в л я е м а я  и н ф о р м а ц и я

14 П о к а з а т е л ь  ( и н д и к а т о р )  д о с т и ж е н и я  ц е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  и ( и л и )  ц е л е й

с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и ,  н е  о т н о с я щ и х с я  к м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м ,  в

с в я з и  с  п р е д о с т а в л е н и е м  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  и и н ы х  п р е ф е р е н ц и й

15 К о д  в и д а  э к о н о м и ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и  ( п о  О К В Э Д  -  « О К  0 2 9 - 2 0 1 4  - О б щ е р о с с и й с к и й

к л а с с и ф и к а т о р  в и д о в  э к о н о м и ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и » .  у т в е р ж д е н н ы й  П р и к а з о м

Г о с с т а н д а р т а  о т  3 1 . 0 1 . 2 0 1 4  №  1 4 - с т ) .  к к о т о р о м у  о т н о с и т с я  н а л о г о в ы й  р а с х о д  ( е с л и

н а л о г о в ы й  р а с х о д  о б у с л о в л е н  л ь г о т а м и ,  о с в о б о ж д е н и я м и  и и н ы м и  п р е ф е р е н ц и я м и  д л я

о т д е л ь н ы х  в и д о в  э к о н о м и ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и )

16 П р и н а д л е ж н о с т ь  н а л о г о в о г о  р а с х о д а  к  г р у п п е  п о л н о м о ч и й  в с о о т в е т с т в и и  с м е т о д и к о й

р а с п р е д е л е н и я  д о т а ц и й ,  у т в е р ж д е н н о й  П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  о т  2 2 . 1 1 . 2 0 0 4  №  6 7 0  « О  р а с п р е д е л е н и и  д о т а ц и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й

о б е с п е ч е н н о с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

Р а з д е л  111

Ф и с к а л ь н ы е  х а р а к т е р и с т и к и  н а л о г о в о г о  р а с х о д а

17 О б ъ е м  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  и и н ы х  п р е ф е р е н ц и й ,  п р е д о с т а в л е н н ы х  д л я  п л а т е л ь щ и к о в

н а л о г о в ,  в  с о о т в е т с т в и и  с  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к л а .м и  з а  о т ч е т н ы й  г о д  и з а  i о д .

п р е д ш е с т в у ю щ и й  о т ч е т н о м у  г о д у  ( т ы с .  р у б л е й )

18 О ц е н к а  о б ъ е м а  п р е д о с т а в л е н н ы х  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  и и н ы х  п р е ф е р е н ц и й  д л я

п л а т е л ь щ и к о в  н а л о г о в  н а  т е к у щ и й  ф и н а н с о в ы й  г о д .  о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  г о д  и

п л а н о в ы й  п е р и о д  ( т ы с .  р у б л е й )

19 Ч и с л е н н о с т ь  п л а т е л ь щ и к о в  н а л о г о в ,  в о с п о л ь з о в а в ш и х с я  л ь г о т о й ,  о с в о б о ж д е н и е м  и и н о й

п р е ф е р е н ц и й ,  у с т а н о в л е н н ы м и  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и  з а  п я т и л е т н и й  п е р и о д

( е д и н и ц )

2 0 Б а з о в ы й  о б ъ е м  н а л о г о в ,  з а д е к л а р и р о в а н н ы й  д л я  у п л а т ы  в к о н с о л и д и р о в а н н ы й  б ю д ж е т

К а л у ж с к о й  о б л а с т и  п л а т е л ь щ и к а м и  н а л о г о в ,  и м е ю щ и м и  п р а в о  н а  н а л о г о в ы е  л ь г о т ы ,

о с в о б о ж д е н и я  и и н ы е  п р е ф е р е н ц и и ,  у с т а н о в л е н н ы е  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и

( т ы с .  р у б л е й )

21 О б ъ е м  н а л о г о в ,  з а д е к л а р и р о в а н н ы й  д л я  у п л а т ы  в б ю д ж е т  г о р о д с к о г о  ( с е л ь с к о г о )

п о с е л е н и я  п л а т е л ь щ и к а м и  н а л о г о в ,  и м е ю щ и м и  п р а в о  н а  л ь г о т ы ,  о с в о б о ж д е н и я  и и н ы е

п р е ф е р е н ц и и ,  з а  6  л е т .  п р е д ш е с т в у ю щ и х  о т ч е т н о м у  ф и н а н с о в о м )  г о д у  ( т ы с .  р у б л е й )

2 2 Р е з у л ь т а т  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  н а л о г о в о г о  р а с х о д а